



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

Lote		00001 - > CARRINHO DE MÃO					
Descrição		esfera extra forte 60l chapa 22 pneu câmara 3,25x8 manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00293	00025193	> CARRINHO DE MÃO ESFERA EXTRA FORTE 60L CHAPA 22 PNEU CÂMARA 3,25X8 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	1		274,333	274,33
Total do Lote						274,33	

Lote		00002 - > CANALETA METRO - 40X20MM					
Descrição		pvc manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00227	00002769	> CANALETA METRO - 40x20mm PVC manutenção e pequenos reparos do setor.	M	40		21,800	872,00
Total do Lote						872,00	

Lote		00003 - > CANALETA METRO - 40X20MM					
Descrição		pvc manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00309	00002769	> CANALETA METRO - 40x20mm PVC manutenção e pequenos reparos do setor.	M	40		21,800	872,00
Total do Lote						872,00	

Lote		00004 - > FURADEIRA ELÉTRICA					
Descrição		- 110v martelo perfur/rompedor sds-plus 2,7j gbh 2-24 d profissional 800w manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00291	00025205	> FURADEIRA ELÉTRICA - 110V MARTELO PERFUR/ROMPEDOR SDS-PLUS 2,7J GBH 2-24 D PROFISSIONAL 800W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	1		1.006,333	1.006,33
Total do Lote						1.006,33	

Lote		00005 - > FURADEIRA PARAFUSADEIRA					
Descrição		- sem fio 36v lanterna 2 baterias manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00292	00025206	> FURADEIRA PARAFUSADEIRA - SEM FIO 36V LANTERNA 2 BATERIAS manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	1		1.074,950	1.074,95
Total do Lote						1.074,95	

Lote		00006 - > JOELHO ESGOTO 50					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00079	00025209	> JOELHO ESGOTO 50 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		3,917	78,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

00153	00025209	>JOELHO ESGOTO 50 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		3,917	117,50
00285	00025209	>JOELHO ESGOTO 50 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		3,917	78,33
00408	00025209	>JOELHO ESGOTO 50 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		3,917	78,33
Total do Lote							352,50

Lote		00007 - >LUVA SOLDAVEL E ROSCA 25 MM X 3/4					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00080	00025215	>LUVA SOLDAVEL E ROSCA 25 mm x 3/4 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		5,907	177,20
00154	00025215	>LUVA SOLDAVEL E ROSCA 25 mm x 3/4 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		5,907	177,20
00217	00025215	>LUVA SOLDAVEL E ROSCA 25 mm x 3/4 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		5,907	118,13
00286	00025215	>LUVA SOLDAVEL E ROSCA 25 mm x 3/4 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		5,907	177,20
00409	00025215	>LUVA SOLDAVEL E ROSCA 25 mm x 3/4 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		5,907	177,20
Total do Lote							826,94

Lote		00008 - ADAPTADOR CURTO 20 MM					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00081	00018094	ADAPTADOR CURTO 20 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		1,227	24,53
00155	00018094	ADAPTADOR CURTO 20 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		1,227	36,80
00218	00018094	ADAPTADOR CURTO 20 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		1,227	36,80
00287	00018094	ADAPTADOR CURTO 20 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		1,227	24,53
00410	00018094	ADAPTADOR CURTO 20 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		1,227	36,80
Total do Lote							159,47

Lote		00009 - ADAPTADOR CURTO 25 MM					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00082	00018095	ADAPTADOR CURTO 25 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		1,297	25,93
00156	00018095	ADAPTADOR CURTO 25 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		1,297	38,90
00219	00018095	ADAPTADOR CURTO 25 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		1,297	38,90
00288	00018095	ADAPTADOR CURTO 25 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		1,297	25,93
00411	00018095	ADAPTADOR CURTO 25 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		1,297	38,90
Total do Lote							168,57



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

Lote		00010 - ADUELA MADEIRA MISTA RASGO 13 CM DESMONTADO					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00294	00019409	ADUELA MADEIRA MISTA RASGO 13 CM DESMONTADO manutenção e pequenos reparos do setor.	PC	20		209,000	4.180,00
Total do Lote						4.180,00	

Lote		00011 - AGUARRÁS					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00295	00021437	AGUARRÁS manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		16,383	327,67
Total do Lote						327,67	

Lote		00012 - ANEL DE VEDACAO					
Descrição		para vaso sanitário manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00223	00001517	ANEL DE VEDACAO PARA VASO SANITÁRIO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		12,050	120,50
00296	00001517	ANEL DE VEDACAO PARA VASO SANITÁRIO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		12,050	120,50
Total do Lote						241,00	

Lote		00013 - AREIA FINA					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00297	00011935	AREIA FINA manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	70		143,333	10.033,33
Total do Lote						10.033,33	

Lote		00014 - ARGILA SC 30 KG					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00298	00019418	ARGILA SC 30 KG manutenção e pequenos reparos do setor.	SC	40		13,167	526,67
Total do Lote						526,67	

Lote		00015 - BALDE PARA CONCRETO 12 L					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00299	00001543	BALDE PARA CONCRETO 12 L manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	4		25,967	103,87
Total do Lote						103,87	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

Lote		00016 - BARRA ROSCADA					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00300	00017557	BARRA ROSCADA manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		15,500	465,00
Total do Lote						465,00	

Lote		00017 - BLOCO DE CONCRETO P/ ALVENARIA 39 X 19 X 14 CM					
Descrição		39 x 19 x 14 manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00301	00016451	BLOCO DE CONCRETO P/ ALVENARIA 39 X 19 X 14 CM 39 X 19 X 14 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	70		4,297	300,77
Total do Lote						300,77	

Lote		00018 - BRITA 0					
Descrição		tipo: brita 0 – agregado graúdo de origem granítica, basáltica ou calcária, classificado como pedrisco.tipo: brita 0 – agregado graúdo de origem granítica, basáltica ou calcária, classificado como pedrisco. dimensões (granulometria):granulometria entre 4,8 mm a 9,5 mm (peneiras normalizadas), passante na peneira de 12,5 mm e retido na peneira de 4,8 mm, conforme norma; características técnicas: agregado limpo, isento de impurezas orgânicas, argila, torrões, materiais friáveis e partículas pulverulentas, cor: variável conforme a rocha (cinza, branca, bege, etc.), forma predominantemente cúbica, com boa angularidade, umidade natural ou seca aplicações: produção de concreto leve ou de alta resistência, fabricação de blocos, artefatos de cimento, pisos e pré-moldados, calçamento, acabamento e nivelamento de pisos, camadas de regularização; normas técnicas: deve atender à abnt nbr 7211 – agregados para concreto, também aplicável às especificações da abnt nbr 9935 – solo-brita. observações: fornecida a granel ou em sacos de rafia (big bags), conforme necessidade, transporte com caminhão basculante ou caçamba, material deve estar livre de solo, barro ou materiais orgânicos. manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00086	00025263	BRITA 0 Tipo: Brita 0 – agregado graúdo de origem granítica, basáltica ou calcária, classificado como pedrisco.Tipo: Brita 0 – agregado graúdo de origem granítica, basáltica ou calcária, classificado como pedrisco. Dimensões (Granulometria):Granulometria entre 4,8 mm a 9,5 mm (peneiras normalizadas), passante na peneira de 12,5 mm e retido na peneira de 4,8 mm, conforme norma; Características Técnicas: Agregado limpo, isento de impurezas orgânicas, argila, torrões, materiais friáveis e partículas pulverulentas, Cor: variável conforme a rocha (cinza, branca, bege, etc.), Forma predominantemente cúbica, com boa angularidade, Umidade natural ou seca Aplicações: Produção de concreto leve ou de alta resistência, Fabricação de blocos, artefatos de cimento, pisos e pré-moldados, Calçamento, acabamento e nivelamento de pisos, Camadas de regularização; Normas Técnicas: Deve atender à ABNT NBR 7211 – Agregados para Concreto, também aplicável às especificações da ABNT NBR 9935 – Solo-Brita. Observações: Fornecida a granel ou em sacos de rafia (Big Bags), conforme necessidade, Transporte com caminhão basculante ou caçamba, Material deve	MT	100		253,300	25.330,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

		estar livre de solo, barro ou materiais orgânicos. manutenção e pequenos reparos do setor.					
Total do Lote							25.330,00

Lote		00019 - BROCA PARA PAREDE					
Descrição		nº 04,06,07,08,10,12 manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00019701	BROCA PARA PAREDE Nº 04,06,07,08,10,12 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	50		106,020	5.301,00
00159	00019701	BROCA PARA PAREDE Nº 04,06,07,08,10,12 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	50		106,020	5.301,00
00224	00019701	BROCA PARA PAREDE Nº 04,06,07,08,10,12 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	50		106,020	5.301,00
00302	00019701	BROCA PARA PAREDE Nº 04,06,07,08,10,12 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	50		106,020	5.301,00
Total do Lote							21.204,00

Lote		00020 - BUCHA					
Descrição		nº 08 - 10 manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00002	00000222	BUCHA Nº 08 - 10 manutenção e pequenos reparos do setor.	PC	70		0,550	38,50
00225	00000222	BUCHA Nº 08 - 10 manutenção e pequenos reparos do setor.	PC	70		0,550	38,50
Total do Lote							77,00

Lote		00021 - BUCHA					
Descrição		nº 08/10 manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00303	00000222	BUCHA Nº 08/10 manutenção e pequenos reparos do setor.	PC	70		0,533	37,33
Total do Lote							37,33

Lote		00022 - BUCHA					
Descrição		nº 08 - 10 manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00160	00000222	BUCHA nº 08 - 10 manutenção e pequenos reparos do setor.	PC	70		0,533	37,33
Total do Lote							37,33

Lote		00023 - CABO FLEXIVEL 1,5MM PRETO					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00047	00023321	CABO FLEXIVEL 1,5MM PRETO manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	85		1,867	158,67
00125	00023321	CABO FLEXIVEL 1,5MM PRETO manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	85		1,867	158,67
00191	00023321	CABO FLEXIVEL 1,5MM PRETO manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	85		1,867	158,67
00256	00023321	CABO FLEXIVEL 1,5MM PRETO manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	85		1,867	158,67
00377	00023321	CABO FLEXIVEL 1,5MM PRETO manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	85		1,867	158,67
Total do Lote							793,35

Lote		00024 - CABO FLEXIVEL 10 MM PRETO					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00003	00001280	CABO FLEXIVEL 10 MM PRETO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		11,533	461,33
00226	00001280	CABO FLEXIVEL 10 MM PRETO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		11,533	461,33
Total do Lote							922,66

Lote		00025 - CABO FLEXIVEL 35 MM					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00004	00017905	CABO FLEXIVEL 35 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	60		65,400	3.924,00
00304	00017905	CABO FLEXIVEL 35 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	60		65,400	3.924,00
Total do Lote							7.848,00

Lote		00026 - CAIBRO					
Descrição		6 x 5cm 6 x 8 cm manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00305	00000029	CAIBRO 6 X 5CM 6 x 8 cm manutenção e pequenos reparos do setor.	M²	40		22,000	880,00
Total do Lote							880,00

Lote		00027 - CAIXA D AGUA POLIETILENO 1000L					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00161	00012035	CAIXA D' AGUA POLIETILENO 1000L manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	2		518,333	1.036,67
00306	00012035	CAIXA D' AGUA POLIETILENO 1000L manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	7		518,333	3.628,33
Total do Lote							4.665,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

Lote		00028 - CAIXA DESCARGA					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00005	00011028	CAIXA DESCARGA manutenção e pequenos reparos do setor.	CX	30		50,967	1.529,00
Total do Lote						1.529,00	

Lote		00029 - CAL HIDRATADO 20KG					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00307	00003001	CAL HIDRATADO 20KG manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		18,100	362,00
Total do Lote						362,00	

Lote		00030 - CAL REBOCO 20 KG					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00308	00019412	CAL REBOCO 20 KG manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		18,100	362,00
Total do Lote						362,00	

Lote		00031 - CIMENTO CP IV 50KG					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00006	00019382	CIMENTO CP IV 50KG manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	50		44,667	2.233,34
00310	00019382	CIMENTO CP IV 50KG manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	50		44,667	2.233,34
Total do Lote						4.466,67	

Lote		00032 - CUBA INOX					
Descrição		56x34 manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00311	00014981	CUBA INOX 56X34 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	3		160,000	480,00
Total do Lote						480,00	

Lote		00033 - CURVA SOLD 25MM					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00076	00023347	CURVA SOLD 25MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		4,333	130,00
00150	00023347	CURVA SOLD 25MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		4,333	130,00
00214	00023347	CURVA SOLD 25MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		4,333	86,67
00282	00023347	CURVA SOLD 25MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		4,333	86,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

00405	00023347	CURVA SOLD 25MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		4,333	86,67
Total do Lote						520,00	

Lote		00034 - DESENGRIPANTE SPRAY 300ML					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00378	00023486	DESENGRIPANTE SPRAY 300ML manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		11,500	345,00
Total do Lote						345,00	

Lote		00035 - DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00007	00018056	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		13,050	261,00
00312	00018056	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		13,050	261,00
Total do Lote						522,00	

Lote		00036 - DOBRADIÇA CROMADA					
Descrição		com parafusos 3x3 1/2. manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00008	00017939	DOBRADIÇA CROMADA COM PARAFUSOS 3X3 1/2. manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		22,633	905,33
00087	00017939	DOBRADIÇA CROMADA COM PARAFUSOS 3X3 1/2. manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		22,633	905,33
00313	00017939	DOBRADIÇA CROMADA COM PARAFUSOS 3X3 1/2. manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		22,633	905,33
Total do Lote						2.716,00	

Lote		00037 - DUREPOXI 100G					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00048	00023487	DUREPOXI 100G manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		11,500	115,00
00257	00023487	DUREPOXI 100G manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		11,500	115,00
00379	00023487	DUREPOXI 100G manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		11,500	115,00
Total do Lote						345,00	

Lote		00038 - ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00162	00019419	ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	2		299,967	599,93
00222	00019419	ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS	UN	1		299,967	299,97



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

		manutenção e pequenos reparos do setor.					
00228	00019419	ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	1		299,967	299,97
00314	00019419	ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	4		299,967	1.199,87
Total do Lote						2.399,73	

Lote		00039 - ESPUDE BORRACHA PRETA P/VASO					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00009	00019431	ESPUDE BORRACHA PRETA P/VASO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		4,700	188,00
00088	00019431	ESPUDE BORRACHA PRETA P/VASO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		4,700	188,00
00229	00019431	ESPUDE BORRACHA PRETA P/VASO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		4,700	188,00
00315	00019431	ESPUDE BORRACHA PRETA P/VASO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		4,700	188,00
Total do Lote						752,00	

Lote		00040 - FECHADURA BANHEIRO WC					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00010	00012226	FECHADURA BANHEIRO WC manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		76,967	769,67
00089	00012226	FECHADURA BANHEIRO WC manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		76,967	769,67
00230	00012226	FECHADURA BANHEIRO WC manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		76,967	769,67
00316	00012226	FECHADURA BANHEIRO WC manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		76,967	769,67
Total do Lote						3.078,67	

Lote		00041 - FECHADURA INTERNA					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00011	00012231	FECHADURA INTERNA manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		77,633	1.552,67
00090	00012231	FECHADURA INTERNA manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		77,633	1.552,67
00231	00012231	FECHADURA INTERNA manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		77,633	1.552,67
00317	00012231	FECHADURA INTERNA manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		77,633	1.552,67
Total do Lote						6.210,66	

Lote		00042 - FIO FLEXIVEL 1,50					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00012	00001414	FIO FLEXIVEL 1,50 manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	60		1,733	104,00
00091	00001414	FIO FLEXIVEL 1,50 manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	60		1,733	104,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

00232	00001414	FIO FLEXIVEL 1,50 manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	60		1,733	104,00
00318	00001414	FIO FLEXIVEL 1,50 manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	60		1,733	104,00
Total do Lote						415,99	

Lote		00043 - FIO FLEXIVEL 2,5 M					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00070	00018105	FIO FLEXIVEL 2,5 M manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	100		2,597	259,67
00144	00018105	FIO FLEXIVEL 2,5 M manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	100		2,597	259,67
00276	00018105	FIO FLEXIVEL 2,5 M manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	100		2,597	259,67
00399	00018105	FIO FLEXIVEL 2,5 M manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	100		2,597	259,67
Total do Lote						1.038,68	

Lote		00044 - FIO FLEXIVEL 4MM					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00071	00001658	FIO FLEXIVEL 4MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		4,750	475,00
00145	00001658	FIO FLEXIVEL 4MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		4,750	475,00
00277	00001658	FIO FLEXIVEL 4MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		4,750	475,00
00400	00001658	FIO FLEXIVEL 4MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		4,750	475,00
Total do Lote						1.900,00	

Lote		00045 - FIO PARALELO 2,5					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00072	00023035	FIO PARALELO 2,5 manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	100		5,900	590,00
00146	00023035	FIO PARALELO 2,5 manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	100		5,900	590,00
00210	00023035	FIO PARALELO 2,5 manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	100		5,900	590,00
00278	00023035	FIO PARALELO 2,5 manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	100		5,900	590,00
00401	00023035	FIO PARALELO 2,5 manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	100		5,900	590,00
Total do Lote						2.950,00	

Lote		00046 - FIO PARALELO 2X1,50MM					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00073	00009639	FIO PARALELO 2X1,50MM manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	100		4,067	406,67
00147	00009639	FIO PARALELO 2X1,50MM manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	100		4,067	406,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

00211	00009639	FIO PARALELO 2X1,50MM manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	100		4,067	406,67
00279	00009639	FIO PARALELO 2X1,50MM manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	100		4,067	406,67
00402	00009639	FIO PARALELO 2X1,50MM manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	100		4,067	406,67
Total do Lote						2.033,35	

Lote		00047 - FITA ADESIVA 19 MM X 25 MM					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00013	00017948	FITA ADESIVA 19 MM X 25 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	3		26,330	78,99
00092	00017948	FITA ADESIVA 19 MM X 25 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	3		26,330	78,99
00163	00017948	FITA ADESIVA 19 MM X 25 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	3		26,330	78,99
00233	00017948	FITA ADESIVA 19 MM X 25 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	3		26,330	78,99
00319	00017948	FITA ADESIVA 19 MM X 25 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	3		26,330	78,99
Total do Lote						394,95	

Lote		00048 - FITA VEDA ROSCA 25M					
Descrição		tipo: fita de vedação para conexões roscadas. material: politetrafluoretileno (ptfe) características técnicas: larguras: 18 mm, comprimentos: 25 m, espessura: = 0,075 mm, cor: branca aplicações: vedação de conexões metálicas e plásticas em redes hidráulicas e pneumáticas normas técnicas: conforme nbr nm iso 7-1 (roscas de tubulação) manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00192	00023367	FITA VEDA ROSCA 25M Tipo: Fita de vedação para conexões roscadas. Material: Politetrafluoretileno (PTFE) Características Técnicas: Larguras: 18 mm, Comprimentos: 25 m, Espessura: = 0,075 mm, Cor: branca Aplicações: Vedação de conexões metálicas e plásticas em redes hidráulicas e pneumáticas Normas Técnicas: Conforme NBR NM ISO 7-1 (roscas de tubulação) manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		7,333	73,33
00258	00023367	FITA VEDA ROSCA 25M Tipo: Fita de vedação para conexões roscadas. Material: Politetrafluoretileno (PTFE) Características Técnicas: Larguras: 18 mm, Comprimentos: 25 m, Espessura: = 0,075 mm, Cor: branca Aplicações: Vedação de conexões metálicas e plásticas em redes hidráulicas e pneumáticas Normas Técnicas: Conforme NBR NM ISO 7-1 (roscas de tubulação) manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		7,333	73,33
Total do Lote						146,67	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

Lote		00049 - FITA VEDA ROSCA 25M					
Descrição		tipo: fita de vedação para conexões roscadas. material: politetrafluoretileno (ptfe) características técnicas: larguras: 18 mm, comprimentos: 25 m, espessura: = 0,075 mm, cor: branca aplicações: vedação de conexões metálicas e plásticas em redes hidráulicas e pneumáticas normas técnicas: conforme nbr nm iso 7-1 (roscas de tubulação) manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00049	00023367	FITA VEDA ROSCA 25M Tipo: Fita de vedação para conexões roscadas. Material: Politetrafluoretileno (PTFE) Características Técnicas: Larguras: 18 mm, Comprimentos: 25 m, Espessura: = 0,075 mm, Cor: branca Aplicações: Vedação de conexões metálicas e plásticas em redes hidráulicas e pneumáticas Normas Técnicas: Conforme NBR NM ISO 7-1 (roscas de tubulação) manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		7,333	73,33
00126	00023367	FITA VEDA ROSCA 25M Tipo: Fita de vedação para conexões roscadas. Material: Politetrafluoretileno (PTFE) Características Técnicas: Larguras: 18 mm, Comprimentos: 25 m, Espessura: = 0,075 mm, Cor: branca Aplicações: Vedação de conexões metálicas e plásticas em redes hidráulicas e pneumáticas Normas Técnicas: Conforme NBR NM ISO 7-1 (roscas de tubulação) manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		7,333	73,33
00380	00023367	FITA VEDA ROSCA 25M Tipo: Fita de vedação para conexões roscadas. Material: Politetrafluoretileno (PTFE) Características Técnicas: Larguras: 18 mm, Comprimentos: 25 m, Espessura: = 0,075 mm, Cor: branca Aplicações: Vedação de conexões metálicas e plásticas em redes hidráulicas e pneumáticas Normas Técnicas: Conforme NBR NM ISO 7-1 (roscas de tubulação) manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		7,333	73,33
Total do Lote						220,00	

Lote		00050 - FORRO PVC GEMINE 200 X 8MM BRANCO					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00320	00019377	FORRO PVC GEMINE 200 X 8MM BRANCO manutenção e pequenos reparos do setor.	M²	150		35,167	5.275,01
Total do Lote						5.275,01	

Lote		00051 - FITA ISOLANTE					
Descrição		fita isolante anti-chama 20 mm x 10 m					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00234	00016999	Fita Isolante FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 20 MM X 10 M	UN	10		17,833	178,33
Total do Lote						178,33	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

Lote		00052 - FITA ISOLANTE					
Descrição		fita isolante anti-chama 20 mm x 10 m manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00093	00016999	Fita Isolante FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 20 MM X 10 M manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		17,833	178,33
00164	00016999	Fita Isolante FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 20 MM X 10 M manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		17,833	178,33
Total do Lote						356,67	

Lote		00053 - FITA ISOLANTE					
Descrição		fita isolante anti-chama 20 mm x 10 m manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00014	00016999	Fita Isolante FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 20 MM X 10 M manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		17,833	178,33
00321	00016999	Fita Isolante FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 20 MM X 10 M manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		17,833	178,33
Total do Lote						356,67	

Lote		00054 - INTERRUPTOR DE CORRENTE					
Descrição		com tomada conjugada manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00015	00017961	INTERRUPTOR DE CORRENTE COM TOMADA CONJUGADA manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	6		13,417	80,50
00094	00017961	INTERRUPTOR DE CORRENTE COM TOMADA CONJUGADA manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	6		13,417	80,50
00165	00017961	INTERRUPTOR DE CORRENTE COM TOMADA CONJUGADA manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	6		13,417	80,50
00235	00017961	INTERRUPTOR DE CORRENTE COM TOMADA CONJUGADA manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	6		13,417	80,50
00322	00017961	INTERRUPTOR DE CORRENTE COM TOMADA CONJUGADA manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	6		13,417	80,50
Total do Lote						402,50	

Lote		00055 - INTERRUPTOR DE CORRENTE					
Descrição		duas teclas paralelo 10 a 250v manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00016	00017961	INTERRUPTOR DE CORRENTE DUAS TECLAS PARALELO 10 A 250V manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	6		19,300	115,80
00095	00017961	INTERRUPTOR DE CORRENTE DUAS TECLAS PARALELO 10 A 250V manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	6		19,300	115,80
00166	00017961	INTERRUPTOR DE CORRENTE	UN	6		19,300	115,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

		DUAS TECLAS PARALELO 10 A 250V manutenção e pequenos reparos do setor.					
00236	00017961	INTERRUPTOR DE CORRENTE DUAS TECLAS PARALELO 10 A 250V manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	6		19,300	115,80
00323	00017961	INTERRUPTOR DE CORRENTE DUAS TECLAS PARALELO 10 A 250V manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	6		19,300	115,80
Total do Lote						579,00	

Lote		00056 - ISOPOR LAJE					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00324	00020064	ISOPOR LAJE manutenção e pequenos reparos do setor.	M2	40		8,967	358,67
Total do Lote						358,67	

Lote		00057 - JOELHO 90 SOLDÁVEL DE PVC MARROM					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00017	00019712	JOELHO 90 SOLDÁVEL DE PVC MARROM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		20,000	200,00
00096	00019712	JOELHO 90 SOLDÁVEL DE PVC MARROM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		20,000	200,00
00237	00019712	JOELHO 90 SOLDÁVEL DE PVC MARROM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		20,000	200,00
00325	00019712	JOELHO 90 SOLDÁVEL DE PVC MARROM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		20,000	200,00
Total do Lote						800,00	

Lote		00058 - JOELHO ESGOTO 50MM					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00018	00006520	JOELHO ESGOTO 50MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		3,917	156,67
00097	00006520	JOELHO ESGOTO 50MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		3,917	156,67
00326	00006520	JOELHO ESGOTO 50MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		3,917	156,67
Total do Lote						470,00	

Lote		00059 - JOELHO ESGOTO 100					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00019	00006130	JOELHO ESGOTO 100 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	7		7,917	55,42
00098	00006130	JOELHO ESGOTO 100 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	7		7,917	55,42
00327	00006130	JOELHO ESGOTO 100 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	7		7,917	55,42
Total do Lote						166,25	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

Lote		00060 - JOELHO LR SOLDÁVEL 20MM X 1/2					
Descrição		tipo: conexão joelho longa raio com inserto de latão (bucha) fêmea rosqueada. material: corpo em pvc soldável com inserto em latão niquelado. características técnicas: dimensões: 20 mm x 1/2 pressão máxima de trabalho: 7,5 kgf/cm² aplicações: transição entre tubulação de pvc e torneiras/metais com rosca normas técnicas: em conformidade com a abnt nbr 5648; observações: usar fita veda rosca na parte metálica equivalente); manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00077	00025530	JOELHO LR SOLDÁVEL 20MM X 1/2" Tipo: Conexão joelho longa raio com inserto de latão (bucha) fêmea rosqueada. Material: Corpo em PVC soldável com inserto em latão niquelado. Características Técnicas: Dimensões: 20 mm x 1/2 Pressão máxima de trabalho: 7,5 kgf/cm² Aplicações: Transição entre tubulação de PVC e torneiras/metais com rosca Normas Técnicas: Em conformidade com a ABNT NBR 5648; Observações: Usar fita veda rosca na parte metálica equivalente); manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		7,967	159,33
00406	00025530	JOELHO LR SOLDÁVEL 20MM X 1/2" Tipo: Conexão joelho longa raio com inserto de latão (bucha) fêmea rosqueada. Material: Corpo em PVC soldável com inserto em latão niquelado. Características Técnicas: Dimensões: 20 mm x 1/2 Pressão máxima de trabalho: 7,5 kgf/cm² Aplicações: Transição entre tubulação de PVC e torneiras/metais com rosca Normas Técnicas: Em conformidade com a ABNT NBR 5648; Observações: Usar fita veda rosca na parte metálica equivalente); manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		7,967	239,00
Total do Lote						398,33	

Lote		00061 - JOELHO LR SOLDÁVEL 20MM X 1/2					
Descrição		tipo: conexão joelho longa raio com inserto de latão (bucha) fêmea rosqueada. material: corpo em pvc soldável com inserto em latão niquelado. características técnicas: dimensões: 20 mm x 1/2 pressão máxima de trabalho: 7,5 kgf/cm² aplicações: transição entre tubulação de pvc e torneiras/metais com rosca normas técnicas: em conformidade com a abnt nbr 5648; observações: usar fita veda rosca na parte metálica equivalente); manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00151	00025530	JOELHO LR SOLDÁVEL 20MM X 1/2" Tipo: Conexão joelho longa raio com inserto de latão (bucha) fêmea rosqueada. Material: Corpo em PVC soldável com inserto em latão niquelado. Características Técnicas: Dimensões: 20 mm x 1/2 Pressão máxima de trabalho: 7,5 kgf/cm² Aplicações: Transição entre tubulação de PVC e torneiras/metais com rosca Normas Técnicas: Em conformidade com a ABNT NBR 5648;	UN	20		7,967	159,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

		Observações: Usar fita veda rosca na parte metálica equivalente); manutenção e pequenos reparos do setor.					
00215	00025530	JOELHO LR SOLDÁVEL 20MM X 1/2" Tipo: Conexão joelho longa raio com inserto de latão (bucha) fêmea rosqueada. Material: Corpo em PVC soldável com inserto em latão niquelado. Características Técnicas:Dimensões:20 mm x 1/2 Pressão máxima de trabalho: 7,5 kgf/cm² Aplicações: Transição entre tubulação de PVC e torneiras/metais com rosca Normas Técnicas: Em conformidade com a ABNT NBR 5648; Observações: Usar fita veda rosca na parte metálica equivalente); manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		7,967	239,00
00283	00025530	JOELHO LR SOLDÁVEL 20MM X 1/2" Tipo: Conexão joelho longa raio com inserto de latão (bucha) fêmea rosqueada. Material: Corpo em PVC soldável com inserto em latão niquelado. Características Técnicas:Dimensões:20 mm x 1/2 Pressão máxima de trabalho: 7,5 kgf/cm² Aplicações: Transição entre tubulação de PVC e torneiras/metais com rosca Normas Técnicas: Em conformidade com a ABNT NBR 5648; Observações: Usar fita veda rosca na parte metálica equivalente); manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		7,967	159,33
Total do Lote						557,67	

Lote		00062 - JOELHO LR SOLDÁVEL 25 MM X 1/2					
Descrição		tipo: conexão joelho longa raio com inserto de latão (bucha) fêmea rosqueada. material: corpo em pvc soldável com inserto em latão niquelado. características técnicas:dimensões: 25 mm x 1/2 pressão máxima de trabalho: 7,5 kgf/cm² aplicações: transição entre tubulação de pvc e torneiras/metais com rosca normas técnicas: em conformidade com a abnt nbr 5648; observações: usar fita veda rosca na parte metálica, marcas de referência: tigre, krona, amanco, fortlev (ou equivalente);					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00407	00025531	JOELHO LR SOLDÁVEL 25 MM X 1/2" Tipo: Conexão joelho longa raio com inserto de latão (bucha) fêmea rosqueada. Material: Corpo em PVC soldável com inserto em latão niquelado. Características Técnicas:Dimensões: 25 mm x 1/2 Pressão máxima de trabalho: 7,5 kgf/cm² Aplicações: Transição entre tubulação de PVC e torneiras/metais com rosca Normas Técnicas: Em conformidade com a ABNT NBR 5648; Observações: Usar fita veda rosca na parte metálica, Marcas de referência: Tigre, Krona, Amanco, Fortlev (ou equivalente);	UN	30		7,667	230,00
Total do Lote						230,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

Lote		00063 - JOELHO LR SOLDÁVEL 25 MM X 1/2					
Descrição		tipo: conexão joelho longa raio com inserto de latão (bucha) fêmea rosqueada. material: corpo em pvc soldável com inserto em latão niquelado. características técnicas: dimensões: 25 mm x 1/2 pressão máxima de trabalho: 7,5 kgf/cm² aplicações: transição entre tubulação de pvc e torneiras/metais com rosca normas técnicas: em conformidade com a abnt nbr 5648; observações: usar fita veda rosca na parte metálica, marcas de referência: tigre, krona, amanco, fortlev (ou equivalente); manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00078	00025531	JOELHO LR SOLDÁVEL 25 MM X 1/2" Tipo: Conexão joelho longa raio com inserto de latão (bucha) fêmea rosqueada. Material: Corpo em PVC soldável com inserto em latão niquelado. Características Técnicas: Dimensões: 25 mm x 1/2 Pressão máxima de trabalho: 7,5 kgf/cm² Aplicações: Transição entre tubulação de PVC e torneiras/metais com rosca Normas Técnicas: Em conformidade com a ABNT NBR 5648; Observações: Usar fita veda rosca na parte metálica, Marcas de referência: Tigre, Krona, Amanco, Fortlev (ou equivalente); manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		8,000	160,00
00216	00025531	JOELHO LR SOLDÁVEL 25 MM X 1/2" Tipo: Conexão joelho longa raio com inserto de latão (bucha) fêmea rosqueada. Material: Corpo em PVC soldável com inserto em latão niquelado. Características Técnicas: Dimensões: 25 mm x 1/2 Pressão máxima de trabalho: 7,5 kgf/cm² Aplicações: Transição entre tubulação de PVC e torneiras/metais com rosca Normas Técnicas: Em conformidade com a ABNT NBR 5648; Observações: Usar fita veda rosca na parte metálica, Marcas de referência: Tigre, Krona, Amanco, Fortlev (ou equivalente); manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		8,000	160,00
00284	00025531	JOELHO LR SOLDÁVEL 25 MM X 1/2" Tipo: Conexão joelho longa raio com inserto de latão (bucha) fêmea rosqueada. Material: Corpo em PVC soldável com inserto em latão niquelado. Características Técnicas: Dimensões: 25 mm x 1/2 Pressão máxima de trabalho: 7,5 kgf/cm² Aplicações: Transição entre tubulação de PVC e torneiras/metais com rosca Normas Técnicas: Em conformidade com a ABNT NBR 5648; Observações: Usar fita veda rosca na parte metálica, Marcas de referência: Tigre, Krona, Amanco, Fortlev (ou equivalente); manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		8,000	160,00
Total do Lote							480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

Lote		00064 - JOELHO LR SOLDÁVEL 25 MM X 1/2					
Descrição		tipo: conexão joelho longa raio com inserto de latão (bucha) fêmea rosqueada. material: corpo em pvc soldável com inserto em latão niquelado. características técnicas: dimensões: 25 mm x 1/2 pressão máxima de trabalho: 7,5 kgf/cm² aplicações: transição entre tubulação de pvc e torneiras/metais com rosca normas técnicas: em conformidade com a abnt nbr 5648; observações: usar fita veda rosca na parte metálica, marcas de referência: tigre, krona, amanco, fortlev (ou equivalente); manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00152	00025531	JOELHO LR SOLDÁVEL 25 MM X 1/2" Tipo: Conexão joelho longa raio com inserto de latão (bucha) fêmea rosqueada. Material: Corpo em PVC soldável com inserto em latão niquelado. Características Técnicas: Dimensões: 25 mm x 1/2 Pressão máxima de trabalho: 7,5 kgf/cm² Aplicações: Transição entre tubulação de PVC e torneiras/metais com rosca Normas Técnicas: Em conformidade com a ABNT NBR 5648; Observações: Usar fita veda rosca na parte metálica, Marcas de referência: Tigre, Krona, Amanco, Fortlev (ou equivalente); manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		8,000	160,00
Total do Lote						160,00	

Lote		00065 - LAJOTA CERAMICA 19X09X19					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00328	00019390	LAJOTA CERAMICA 19X09X19 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	300		1,627	488,01
Total do Lote						488,01	

Lote		00066 - LAJOTAO CERAMICA 19X09X38					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00329	00019384	LAJOTAO CERAMICA 19X09X38 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	300		2,883	864,99
Total do Lote						864,99	

Lote		00067 - LAMPADA LED 30W					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00057	00023494	LAMPADA LED 30W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		18,300	549,00
00134	00023494	LAMPADA LED 30W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		18,300	549,00
00200	00023494	LAMPADA LED 30W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		18,300	549,00
00266	00023494	LAMPADA LED 30W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		18,300	549,00
00388	00023494	LAMPADA LED 30W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		18,300	549,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

Total do Lote	2.745,00
----------------------	-----------------

Lote		00068 - LAMPADA LED 40W					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00056	00023493	LAMPADA LED 40W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		24,633	985,33
00133	00023493	LAMPADA LED 40W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		24,633	985,33
00199	00023493	LAMPADA LED 40W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		24,633	985,33
00265	00023493	LAMPADA LED 40W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		24,633	985,33
00387	00023493	LAMPADA LED 40W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		24,633	985,33
Total do Lote						4.926,66	

Lote		00069 - LAMPADA LED 60W 127/220W					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00058	00023495	LAMPADA LED 60W 127/220W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		55,667	1.670,00
00135	00023495	LAMPADA LED 60W 127/220W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		55,667	1.670,00
00201	00023495	LAMPADA LED 60W 127/220W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		55,667	1.670,00
00267	00023495	LAMPADA LED 60W 127/220W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		55,667	1.670,00
00389	00023495	LAMPADA LED 60W 127/220W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		55,667	1.670,00
Total do Lote						8.350,00	

Lote		00070 - LAMPADA LED 9W					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00020	00019426	LAMPADA LED 9W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		7,333	220,00
00099	00019426	LAMPADA LED 9W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		7,333	220,00
00167	00019426	LAMPADA LED 9W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		7,333	220,00
00238	00019426	LAMPADA LED 9W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		7,333	220,00
00330	00019426	LAMPADA LED 9W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		7,333	220,00
Total do Lote						1.099,99	

Lote		00071 - LAMPADA LED BULBO 50W					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00021	00019450	LAMPADA LED BULBO 50W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		33,967	1.019,00
00100	00019450	LAMPADA LED BULBO 50W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		33,967	1.019,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

00168	00019450	LAMPADA LED BULBO 50W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		33,967	1.019,00
00239	00019450	LAMPADA LED BULBO 50W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		33,967	1.019,00
00331	00019450	LAMPADA LED BULBO 50W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		33,967	1.019,00
Total do Lote							5.095,01

Lote		00072 - LIXA PARA PAREDE					
Descrição		nº 80 manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00022	00017980	LIXA PARA PAREDE Nº 80 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		1,483	29,67
00332	00017980	LIXA PARA PAREDE Nº 80 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		1,483	29,67
Total do Lote							59,33

Lote		00073 - LUMINARIA DE EMERGENCIA					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00085	00017984	LUMINARIA DE EMERGENCIA manutenção e pequenos reparos do setor.	MATCO	15		19,967	299,50
00101	00017984	LUMINARIA DE EMERGENCIA manutenção e pequenos reparos do setor.	MATCO	30		19,967	599,00
00333	00017984	LUMINARIA DE EMERGENCIA manutenção e pequenos reparos do setor.	MATCO	30		19,967	599,00
Total do Lote							1.497,50

Lote		00074 - LUMINARIA DE LED DE 33 W ATE 50W					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00060	00023498	LUMINARIA DE LED DE 33 W ATE 50W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		46,333	463,33
00136	00023498	LUMINARIA DE LED DE 33 W ATE 50W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		46,333	463,33
00202	00023498	LUMINARIA DE LED DE 33 W ATE 50W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		46,333	463,33
00268	00023498	LUMINARIA DE LED DE 33 W ATE 50W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		46,333	463,33
00391	00023498	LUMINARIA DE LED DE 33 W ATE 50W manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		46,333	463,33
Total do Lote							2.316,66

Lote		00075 - LUVA DE EMENDA FLEXOR SEM ROSCA 3/4					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00023	00019716	LUVA DE EMENDA FLEXOR SEM ROSCA 3/4 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		2,830	28,30
00102	00019716	LUVA DE EMENDA FLEXOR SEM ROSCA 3/4 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		2,830	28,30
00169	00019716	LUVA DE EMENDA FLEXOR SEM ROSCA 3/4	UN	10		2,830	28,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

		manutenção e pequenos reparos do setor.					
00240	00019716	LUVA DE EMENDA FLEXOR SEM ROSCA 3/4 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		2,830	28,30
00334	00019716	LUVA DE EMENDA FLEXOR SEM ROSCA 3/4 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		2,830	28,30
Total do Lote						141,50	

Lote		00076 - LUVA DE RASPA DE COURO					
Descrição		com reforço em lona dorso. manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00170	00017988	LUVA DE RASPA DE COURO COM REFORÇO EM LONA DORSO. manutenção e pequenos reparos do setor.	PAR	6		20,167	121,00
Total do Lote						121,00	

Lote		00077 - LUVA DE RASPA DE COURO					
Descrição		com reforço em lona dorso. manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00024	00017988	LUVA DE RASPA DE COURO COM REFORÇO EM LONA DORSO. manutenção e pequenos reparos do setor.	PAR	6		20,167	121,00
00103	00017988	LUVA DE RASPA DE COURO COM REFORÇO EM LONA DORSO. manutenção e pequenos reparos do setor.	PAR	6		20,167	121,00
00241	00017988	LUVA DE RASPA DE COURO COM REFORÇO EM LONA DORSO. manutenção e pequenos reparos do setor.	PAR	6		20,167	121,00
00335	00017988	LUVA DE RASPA DE COURO COM REFORÇO EM LONA DORSO. manutenção e pequenos reparos do setor.	PAR	6		20,167	121,00
Total do Lote						484,00	

Lote		00078 - LUVA ESGOTO 50X50 MM					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00025	00001687	LUVA ESGOTO 50X50 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	6		3,583	21,50
00104	00001687	LUVA ESGOTO 50X50 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	6		3,583	21,50
00171	00001687	LUVA ESGOTO 50X50 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	6		3,583	21,50
00336	00001687	LUVA ESGOTO 50X50 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	6		3,583	21,50
Total do Lote						86,00	

Lote		00079 - LUVA SOLDÁVEL 25 MM					
Descrição		luva soldável com rosca 25 mm x 1					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00105	00006512	LUVA SOLDÁVEL 25 MM Luva Soldável Com Rosca 25 mm X 1	UN	6		1,300	7,80
Total do Lote						7,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

Lote		00080 - LUVA SOLDÁVEL 25 MM					
Descrição		luva soldável com rosca 25 mm x 1 manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00026	00006512	LUVA SOLDÁVEL 25 MM Luva Soldável Com Rosca 25 mm X 1 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	6		1,567	9,40
00172	00006512	LUVA SOLDÁVEL 25 MM Luva Soldável Com Rosca 25 mm X 1 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	6		1,567	9,40
00337	00006512	LUVA SOLDÁVEL 25 MM Luva Soldável Com Rosca 25 mm X 1 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	6		1,567	9,40
Total do Lote						28,20	

Lote		00081 - LUVA SOLDÁVEL 25 MM DE PVC MARROM					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00084	00023040	LUVA SOLDÁVEL 25 MM DE PVC MARROM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		1,200	36,00
00158	00023040	LUVA SOLDÁVEL 25 MM DE PVC MARROM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		1,200	36,00
00221	00023040	LUVA SOLDÁVEL 25 MM DE PVC MARROM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		1,200	36,00
00290	00023040	LUVA SOLDÁVEL 25 MM DE PVC MARROM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		1,200	24,00
00413	00023040	LUVA SOLDÁVEL 25 MM DE PVC MARROM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		1,200	36,00
Total do Lote						168,00	

Lote		00082 - LUVA SOLDÁVEL E ROSCA					
Descrição		luva soldável com rosca 32mm x 1 manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00027	00013841	LUVA SOLDÁVEL E ROSCA Luva Soldável Com Rosca 32mm X 1 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	6		4,833	29,00
00106	00013841	LUVA SOLDÁVEL E ROSCA Luva Soldável Com Rosca 32mm X 1 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	6		4,833	29,00
00173	00013841	LUVA SOLDÁVEL E ROSCA Luva Soldável Com Rosca 32mm X 1 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	6		4,833	29,00
00338	00013841	LUVA SOLDÁVEL E ROSCA Luva Soldável Com Rosca 32mm X 1 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	6		4,833	29,00
Total do Lote						116,00	

Lote		00083 - LÂMPADA SUPER BULBO LED 100W BIVOLT E27 BRANCO FRIO 6500K					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00067	00023504	LÂMPADA SUPER BULBO LED 100W BIVOLT E27 BRANCO FRIO 6500K manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		112,000	11.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

00141	00023504	LÂMPADA SUPER BULBO LED 100W BIVOLT E27 BRANCO FRIO 6500K manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		112,000	11.200,00
00207	00023504	LÂMPADA SUPER BULBO LED 100W BIVOLT E27 BRANCO FRIO 6500K manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		112,000	11.200,00
00273	00023504	LÂMPADA SUPER BULBO LED 100W BIVOLT E27 BRANCO FRIO 6500K manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		112,000	11.200,00
00396	00023504	LÂMPADA SUPER BULBO LED 100W BIVOLT E27 BRANCO FRIO 6500K manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		112,000	11.200,00
Total do Lote						56.000,00	

Lote		00084 - LÂMPADA SUPER BULBO LED 15W BIVOLT E27 BRANCO FRIO 6500K					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00069	00023506	LÂMPADA SUPER BULBO LED 15W BIVOLT E27 BRANCO FRIO 6500K manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		18,500	1.850,00
00143	00023506	LÂMPADA SUPER BULBO LED 15W BIVOLT E27 BRANCO FRIO 6500K manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		18,500	1.850,00
00209	00023506	LÂMPADA SUPER BULBO LED 15W BIVOLT E27 BRANCO FRIO 6500K manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		18,500	1.850,00
00275	00023506	LÂMPADA SUPER BULBO LED 15W BIVOLT E27 BRANCO FRIO 6500K manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		18,500	1.850,00
00398	00023506	LÂMPADA SUPER BULBO LED 15W BIVOLT E27 BRANCO FRIO 6500K manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		18,500	1.850,00
Total do Lote						9.250,00	

Lote		00085 - LÂMPADA SUPER BULBO LED 50W BIVOLT E27 BRANCO FRIO 6500K					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00068	00023505	LÂMPADA SUPER BULBO LED 50W BIVOLT E27 BRANCO FRIO 6500K manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		47,500	4.750,00
00142	00023505	LÂMPADA SUPER BULBO LED 50W BIVOLT E27 BRANCO FRIO 6500K manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		47,500	4.750,00
00208	00023505	LÂMPADA SUPER BULBO LED 50W BIVOLT E27 BRANCO FRIO 6500K manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		47,500	4.750,00
00274	00023505	LÂMPADA SUPER BULBO LED 50W BIVOLT E27 BRANCO FRIO 6500K manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		47,500	4.750,00
00397	00023505	LÂMPADA SUPER BULBO LED 50W BIVOLT E27 BRANCO FRIO 6500K manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		47,500	4.750,00
Total do Lote						23.750,00	

Lote		00086 - MANGUEIRA DE JARDIM - 20MT 7/16 X 1,5					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

00132	00023492	MANGUEIRA DE JARDIM - 20MT 7/16 X 1,5 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	1		119,950	119,95
00198	00023492	MANGUEIRA DE JARDIM - 20MT 7/16 X 1,5 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	1		119,950	119,95
00264	00023492	MANGUEIRA DE JARDIM - 20MT 7/16 X 1,5 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	1		119,950	119,95
00386	00023492	MANGUEIRA DE JARDIM - 20MT 7/16 X 1,5 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	1		119,950	119,95
Total do Lote							479,80

Lote		00087 - MANGUEIRA DE JARDIM - 20MT 7/16 X 1,5					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00055	00023492	MANGUEIRA DE JARDIM - 20MT 7/16 X 1,5	UN	1		121,490	121,49
Total do Lote							121,49

Lote		00088 - MANTA ADESIVA 50 CM					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00028	00019423	MANTA ADESIVA 50 CM manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	100		15,167	1.516,67
00107	00019423	MANTA ADESIVA 50 CM manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	100		15,167	1.516,67
00339	00019423	MANTA ADESIVA 50 CM manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	100		15,167	1.516,67
Total do Lote							4.550,01

Lote		00089 - MASCARA DE PROTEÇÃO					
Descrição		descartavel tamanho m ,caixa com 50 unidades manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00340	00017995	MASCARA DE PROTEÇÃO DESCARTAVEL TAMANHO M ,CAIXA COM 50 UNIDADES manutenção e pequenos reparos do setor.	CX	2		177,173	354,35
Total do Lote							354,35

Lote		00090 - MASSA CORRIDA 15 KG					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00029	00018063	MASSA CORRIDA 15 KG manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		31,143	1.245,73
00108	00018063	MASSA CORRIDA 15 KG manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		31,143	1.245,73
00174	00018063	MASSA CORRIDA 15 KG manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		31,143	1.245,73
00341	00018063	MASSA CORRIDA 15 KG manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		31,143	1.245,73
Total do Lote							4.982,93

Lote		00091 - MASSA CORRIDA 20KGS					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00342	00006763	MASSA CORRIDA 20KGS manutenção e pequenos reparos do setor.	PC	20		30,633	612,67
Total do Lote						612,67	

Lote		00092 - PAINEL LED ALU 24W 6500K EMB. REDONDO 110V/220V 30CM AVANT					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00062	00023499	PAINEL LED ALU 24W 6500K EMB. REDONDO 110V/220V 30CM AVANT manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	50		40,333	2.016,66
00137	00023499	PAINEL LED ALU 24W 6500K EMB. REDONDO 110V/220V 30CM AVANT manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	50		40,333	2.016,66
00203	00023499	PAINEL LED ALU 24W 6500K EMB. REDONDO 110V/220V 30CM AVANT manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	50		40,333	2.016,66
00269	00023499	PAINEL LED ALU 24W 6500K EMB. REDONDO 110V/220V 30CM AVANT manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	50		40,333	2.016,66
00392	00023499	PAINEL LED ALU 24W 6500K EMB. REDONDO 110V/220V 30CM AVANT manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	50		40,333	2.016,66
Total do Lote						10.083,33	

Lote		00093 - PARAFUSO CHIP 4,5X45 PHILIPS					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00074	00023394	PARAFUSO CHIP 4,5X45 PHILIPS manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		0,300	6,00
00148	00023394	PARAFUSO CHIP 4,5X45 PHILIPS manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		0,300	6,00
00212	00023394	PARAFUSO CHIP 4,5X45 PHILIPS manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		0,300	6,00
00280	00023394	PARAFUSO CHIP 4,5X45 PHILIPS manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		0,300	6,00
00403	00023394	PARAFUSO CHIP 4,5X45 PHILIPS manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		0,300	6,00
Total do Lote						30,00	

Lote		00094 - PARAFUSOS					
Descrição		60/60 60/50 60/30 60/70 1 pacote de cada					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00404	00020707	PARAFUSOS 60/60 60/50 60/30 60/70 1 PACOTE DE CADA	PC	4		222,000	888,00
Total do Lote						888,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

Lote		00095 - PARAFUSOS					
Descrição		60/60 60/50 60/30 60/70 1 pacote de cada manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00075	00020707	PARAFUSOS 60/60 60/50 60/30 60/70 1 PACOTE DE CADA manutenção e pequenos reparos do setor.	PC	4		250,667	1.002,67
00149	00020707	PARAFUSOS 60/60 60/50 60/30 60/70 1 PACOTE DE CADA manutenção e pequenos reparos do setor.	PC	4		250,667	1.002,67
00213	00020707	PARAFUSOS 60/60 60/50 60/30 60/70 1 PACOTE DE CADA manutenção e pequenos reparos do setor.	PC	20		250,667	5.013,33
00281	00020707	PARAFUSOS 60/60 60/50 60/30 60/70 1 PACOTE DE CADA manutenção e pequenos reparos do setor.	PC	4		250,667	1.002,67
Total do Lote						8.021,33	

Lote		00096 - PECA 1,00 X 12 X 6					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00343	00019436	PECA 1,00 X 12 X 6 manutenção e pequenos reparos do setor.	PC	40		38,567	1.542,67
Total do Lote						1.542,67	

Lote		00097 - PECA 1,00 X 16 X 6					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00344	00019437	PECA 1,00 X 16 X 6 manutenção e pequenos reparos do setor.	PC	40		51,333	2.053,33
Total do Lote						2.053,33	

Lote		00098 - PECA 1,00 X 6 X 6					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

00345	00019435	PECA 1,00 X 6 X 6 manutenção e pequenos reparos do setor.	PC	40		19,843	793,73
Total do Lote						793,73	

Lote		00099 - PECA 1,00 X 8 X 6					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00346	00019434	PECA 1,00 X 8 X 6 manutenção e pequenos reparos do setor.	PC	40		25,483	1.019,33
Total do Lote						1.019,33	

Lote		00100 - PINTURA ASFALTICA					
Descrição		3,6 lt manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00030	00021842	PINTURA ASFALTICA 3,6 LT manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		116,000	3.480,00
00109	00021842	PINTURA ASFALTICA 3,6 LT manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		116,000	3.480,00
00175	00021842	PINTURA ASFALTICA 3,6 LT manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		116,000	3.480,00
00347	00021842	PINTURA ASFALTICA 3,6 LT manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		116,000	3.480,00
Total do Lote						13.920,00	

Lote		00101 - PLAFON BRANCO					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00031	00010355	PLAFON BRANCO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		7,800	156,00
00110	00010355	PLAFON BRANCO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		7,800	156,00
00176	00010355	PLAFON BRANCO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		7,800	156,00
00242	00010355	PLAFON BRANCO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		7,800	156,00
00348	00010355	PLAFON BRANCO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		7,800	156,00
Total do Lote						780,00	

Lote		00102 - PLAFON PLÁSTICO COM SOQUETE DE PORCELANA BRANCO 110V/220V					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00066	00023503	PLAFON PLÁSTICO COM SOQUETE DE PORCELANA BRANCO 110V/220V manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		7,500	750,00
00140	00023503	PLAFON PLÁSTICO COM SOQUETE DE PORCELANA BRANCO 110V/220V manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		7,500	750,00
00206	00023503	PLAFON PLÁSTICO COM SOQUETE DE PORCELANA BRANCO 110V/220V	UN	100		7,500	750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

		manutenção e pequenos reparos do setor.					
00272	00023503	PLAFON PLÁSTICO COM SOQUETE DE PORCELANA BRANCO 110V/220V manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		7,500	750,00
00395	00023503	PLAFON PLÁSTICO COM SOQUETE DE PORCELANA BRANCO 110V/220V manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		7,500	750,00
Total do Lote						3.750,00	

Lote		00103 - PLAFON RED C/ SOQ PORCELANA					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00050	00023488	PLAFON RED C/ SOQ PORCELANA manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	15		10,300	154,50
00127	00023488	PLAFON RED C/ SOQ PORCELANA manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	15		10,300	154,50
00193	00023488	PLAFON RED C/ SOQ PORCELANA manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	15		10,300	154,50
00259	00023488	PLAFON RED C/ SOQ PORCELANA manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	15		10,300	154,50
00381	00023488	PLAFON RED C/ SOQ PORCELANA manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	15		10,300	154,50
Total do Lote						772,50	

Lote		00104 - PORTA ALMOFADA MISTA 2,10 X 80					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00032	00019407	PORTA ALMOFADA MISTA 2,10 X 80 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		365,667	7.313,33
00349	00019407	PORTA ALMOFADA MISTA 2,10 X 80 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		365,667	7.313,33
Total do Lote						14.626,67	

Lote		00105 - PORTA DE MADEIRA 2,10 X 60 CM					
Descrição		- porta lisa encabeçada jequitiba com batente, fechadura, dobradiça completa - manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00061	00023497	PORTA DE MADEIRA 2,10 X 60 CM - PORTA LISA ENCABEÇADA JEQUITIBA COM BATENTE, FECHADURA, DOBRADIÇA COMPLETA - manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		393,500	3.935,00
Total do Lote						3.935,00	

Lote		00106 - PORTA DE MADEIRA 2,10 X 80 CM					
Descrição		- porta lisa encabeçada jequitibá com batente, fechadura, dobradiça completa manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00059	00023496	PORTA DE MADEIRA 2,10 X 80 CM - PORTA LISA ENCABEÇADA JEQUITIBÁ COM BATENTE, FECHADURA, DOBRADIÇA COMPLETA manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		395,000	3.950,00
00390	00023496	PORTA DE MADEIRA 2,10 X 80 CM - PORTA LISA ENCABEÇADA JEQUITIBÁ COM BATENTE, FECHADURA, DOBRADIÇA COMPLETA	UN	10		395,000	3.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Total do Lote						7.900,00	

Lote		00107 - PREGO					
Descrição		12x15 manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00350	00020062	PREGO 12X15 manutenção e pequenos reparos do setor.	KG	2		25,165	50,33
Total do Lote						50,33	

Lote		00108 - PREGO 13 X 18					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00351	00013900	PREGO 13 X 18 manutenção e pequenos reparos do setor.	KG	3		25,165	75,50
Total do Lote						75,50	

Lote		00109 - PREGO 15 X 21					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00352	00013905	PREGO 15 X 21 manutenção e pequenos reparos do setor.	KG	3		23,443	70,33
Total do Lote						70,33	

Lote		00110 - PREGO GALVANIZADO 18X27 P/TELHA					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00353	00019420	PREGO GALVANIZADO 18X27 P/TELHA manutenção e pequenos reparos do setor.	KG	1		27,727	27,73
Total do Lote						27,73	

Lote		00111 - RALO GALVANIZADO PAR PIA					
Descrição		telas mm manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00033	00018064	RALO GALVANIZADO PAR PIA TELAS MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		35,000	700,00
00111	00018064	RALO GALVANIZADO PAR PIA TELAS MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		35,000	700,00
00177	00018064	RALO GALVANIZADO PAR PIA TELAS MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		35,000	700,00
00243	00018064	RALO GALVANIZADO PAR PIA TELAS MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		35,000	700,00
00354	00018064	RALO GALVANIZADO PAR PIA TELAS MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		35,000	700,00
Total do Lote						3.500,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

Lote		00112 - REFLETOR DE LED					
Descrição		100 w 100/220 v cor branco manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00034	00018043	REFLETOR DE LED 100 W 100/220 V COR BRANCO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	15		81,067	1.216,00
00112	00018043	REFLETOR DE LED 100 W 100/220 V COR BRANCO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	15		81,067	1.216,00
00178	00018043	REFLETOR DE LED 100 W 100/220 V COR BRANCO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	15		81,067	1.216,00
00244	00018043	REFLETOR DE LED 100 W 100/220 V COR BRANCO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	15		81,067	1.216,00
00355	00018043	REFLETOR DE LED 100 W 100/220 V COR BRANCO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	15		81,067	1.216,00
Total do Lote						6.080,00	

Lote		00113 - REJUNTE PARA AZULEJO					
Descrição		cor a escolher pacote de 1kg. manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00035	00018025	REJUNTE PARA AZULEJO COR A ESCOLHER PACOTE DE 1KG. manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		11,640	349,20
00113	00018025	REJUNTE PARA AZULEJO COR A ESCOLHER PACOTE DE 1KG. manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		11,640	349,20
00179	00018025	REJUNTE PARA AZULEJO COR A ESCOLHER PACOTE DE 1KG. manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		11,640	349,20
00356	00018025	REJUNTE PARA AZULEJO COR A ESCOLHER PACOTE DE 1KG. manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		11,640	349,20
Total do Lote						1.396,80	

Lote		00114 - REJUNTE PARA CERAMICA					
Descrição		cor a escolher pacote de 1kg. manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00357	00018026	REJUNTE PARA CERAMICA COR A ESCOLHER PACOTE DE 1KG. manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		11,633	349,00
Total do Lote						349,00	

Lote		00115 - RIPA 5 X 1,5					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00358	00019438	RIPA 5 X 1,5 manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	60		4,300	258,00
Total do Lote						258,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

Lote		00116 - SIFAO SANFONADO COMUM					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00036	00006548	SIFAO SANFONADO COMUM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		13,333	333,33
00114	00006548	SIFAO SANFONADO COMUM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		13,333	333,33
00180	00006548	SIFAO SANFONADO COMUM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		13,333	333,33
00245	00006548	SIFAO SANFONADO COMUM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		13,333	333,33
00359	00006548	SIFAO SANFONADO COMUM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		13,333	333,33
Total do Lote						1.666,66	

Lote		00117 - SIFAO SANFONADO UNIVERSAL					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00052	00023412	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		13,333	266,67
00129	00023412	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		13,333	266,67
00195	00023412	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		13,333	266,67
00261	00023412	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		13,333	266,67
00383	00023412	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		13,333	266,67
Total do Lote						1.333,33	

Lote		00118 - SIFÃO 1 X 40 MM					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00037	00018116	SIFÃO 1" X 40 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		16,000	400,00
00115	00018116	SIFÃO 1" X 40 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		16,000	400,00
00181	00018116	SIFÃO 1" X 40 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		16,000	400,00
00246	00018116	SIFÃO 1" X 40 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		16,000	400,00
00360	00018116	SIFÃO 1" X 40 MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		16,000	400,00
Total do Lote						2.000,00	

Lote		00119 - SIFÃO UNIVERSAL DUPLO BRANCO					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00051	00023489	SIFÃO UNIVERSAL DUPLO BRANCO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		24,300	486,00
00128	00023489	SIFÃO UNIVERSAL DUPLO BRANCO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		24,300	486,00
00194	00023489	SIFÃO UNIVERSAL DUPLO BRANCO	UN	20		24,300	486,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

		manutenção e pequenos reparos do setor.					
00260	00023489	SIFÃO UNIVERSAL DUPLO BRANCO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		24,300	486,00
00382	00023489	SIFÃO UNIVERSAL DUPLO BRANCO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		24,300	486,00
Total do Lote						2.430,00	

Lote		00120 - TABUA 20 CM (TAIPÁ)					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00038	00017071	TABUA 20 CM (TAIPÁ) manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	30		22,800	684,00
00116	00017071	TABUA 20 CM (TAIPÁ) manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	30		22,800	684,00
00182	00017071	TABUA 20 CM (TAIPÁ) manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	30		22,800	684,00
00247	00017071	TABUA 20 CM (TAIPÁ) manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	30		22,800	684,00
00361	00017071	TABUA 20 CM (TAIPÁ) manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	30		22,800	684,00
Total do Lote						3.420,00	

Lote		00121 - TABUA 30 CM (TAIPÁ)					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00039	00017072	TABUA 30 CM (TAIPÁ) manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	30		37,967	1.139,00
00117	00017072	TABUA 30 CM (TAIPÁ) manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	30		37,967	1.139,00
00183	00017072	TABUA 30 CM (TAIPÁ) manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	30		37,967	1.139,00
00248	00017072	TABUA 30 CM (TAIPÁ) manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	30		37,967	1.139,00
00362	00017072	TABUA 30 CM (TAIPÁ) manutenção e pequenos reparos do setor.	MT	30		37,967	1.139,00
Total do Lote						5.695,01	

Lote		00122 - TELHA AMIANTO 2,44 X 0,50 4 MM					
Descrição		2,44 x 0,50 4mm manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00363	00012617	TELHA AMIANTO 2,44 X 0,50 4 MM 2,44 X 0,50 4MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	50		24,967	1.248,34
Total do Lote						1.248,34	

Lote		00123 - TELHA CERAMICA PLANA					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00364	00019393	TELHA CERAMICA PLANA manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		1,893	189,33
Total do Lote						189,33	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

Lote		00124 - TELHA DUPLAN ROMANA QUADRADA					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00365	00019394	TELHA DUPLAN ROMANA QUADRADA manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		2,483	248,33
Total do Lote						248,33	

Lote		00125 - TELHA TROPICAL 1,83X1,10 5MM					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00366	00019392	TELHA TROPICAL 1,83X1,10 5MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		56,967	5.696,67
Total do Lote						5.696,67	

Lote		00126 - TELHA TROPICAL 2,44 X 1,10 5MM					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00367	00019391	TELHA TROPICAL 2,44 X 1,10 5MM manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	100		72,967	7.296,67
Total do Lote						7.296,67	

Lote		00127 - TINTA PISO E FACHADA 18L CORES					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00040	00019405	TINTA PISO E FACHADA 18L CORES manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		368,667	14.746,67
00118	00019405	TINTA PISO E FACHADA 18L CORES manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		368,667	14.746,67
00184	00019405	TINTA PISO E FACHADA 18L CORES manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		368,667	14.746,67
00249	00019405	TINTA PISO E FACHADA 18L CORES manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		368,667	14.746,67
00368	00019405	TINTA PISO E FACHADA 18L CORES manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	40		368,667	14.746,67
Total do Lote						73.733,34	

Lote		00128 - TOMADA ÉLETRICA DUPLA LEV DE 20AP DE 3 PINOS - ESPELHO					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00041	00019724	TOMADA ÉLETRICA DUPLA LEV DE 20AP DE 3 PINOS - ESPELHO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		17,417	348,33
00119	00019724	TOMADA ÉLETRICA DUPLA LEV DE 20AP DE 3 PINOS - ESPELHO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		17,417	348,33
00185	00019724	TOMADA ÉLETRICA DUPLA LEV DE 20AP DE 3 PINOS - ESPELHO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		17,417	348,33
00250	00019724	TOMADA ÉLETRICA DUPLA LEV DE 20AP DE 3 PINOS - ESPELHO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		17,417	348,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

00369	00019724	TOMADA ÉLETRICA DUPLA LEV DE 20AP DE 3 PINOS - ESPELHO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		17,417	348,33
Total do Lote						1.741,67	

Lote		00129 - TOMADA ÉLETRICA SIMPLES LEV DE 10AP DE 3 PINOS - ESPELHO					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00042	00019722	TOMADA ÉLETRICA SIMPLES LEV DE 10AP DE 3 PINOS - ESPELHO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		9,583	239,58
00120	00019722	TOMADA ÉLETRICA SIMPLES LEV DE 10AP DE 3 PINOS - ESPELHO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		9,583	239,58
00186	00019722	TOMADA ÉLETRICA SIMPLES LEV DE 10AP DE 3 PINOS - ESPELHO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		9,583	239,58
00251	00019722	TOMADA ÉLETRICA SIMPLES LEV DE 10AP DE 3 PINOS - ESPELHO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		9,583	239,58
00370	00019722	TOMADA ÉLETRICA SIMPLES LEV DE 10AP DE 3 PINOS - ESPELHO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		9,583	239,58
Total do Lote						1.197,91	

Lote		00130 - TOMADA ÉLETRICA SIMPLES LEV DE 20AP DE 3 PINOS - ESPELHO					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00043	00019723	TOMADA ÉLETRICA SIMPLES LEV DE 20AP DE 3 PINOS - ESPELHO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		9,917	247,92
00121	00019723	TOMADA ÉLETRICA SIMPLES LEV DE 20AP DE 3 PINOS - ESPELHO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		9,917	247,92
00187	00019723	TOMADA ÉLETRICA SIMPLES LEV DE 20AP DE 3 PINOS - ESPELHO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		9,917	247,92
00252	00019723	TOMADA ÉLETRICA SIMPLES LEV DE 20AP DE 3 PINOS - ESPELHO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		9,917	247,92
00371	00019723	TOMADA ÉLETRICA SIMPLES LEV DE 20AP DE 3 PINOS - ESPELHO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		9,917	247,92
Total do Lote						1.239,59	

Lote		00131 - TORNEIRA 10 CM 1/2					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00044	00018065	TORNEIRA 10 CM 1/2 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		9,967	299,00
00122	00018065	TORNEIRA 10 CM 1/2 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		9,967	299,00
00188	00018065	TORNEIRA 10 CM 1/2 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		9,967	299,00
00253	00018065	TORNEIRA 10 CM 1/2 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		9,967	299,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

00372	00018065	TORNEIRA 10 CM 1/2 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		9,967	299,00
Total do Lote							1.495,01

Lote		00132 - TORNEIRA 10 CM 3/4					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00045	00018066	TORNEIRA 10 CM 3/4 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		12,333	308,33
00123	00018066	TORNEIRA 10 CM 3/4 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		12,333	308,33
00189	00018066	TORNEIRA 10 CM 3/4 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		12,333	308,33
00254	00018066	TORNEIRA 10 CM 3/4 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		12,333	308,33
00373	00018066	TORNEIRA 10 CM 3/4 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	25		12,333	308,33
Total do Lote							1.541,66

Lote		00133 - TORNEIRA BICA MOVEL COZINHA PAREDE BRANCA					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00064	00023501	TORNEIRA BICA MOVEL COZINHA PAREDE BRANCA manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		45,600	456,00
00138	00023501	TORNEIRA BICA MOVEL COZINHA PAREDE BRANCA manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		45,600	456,00
00204	00023501	TORNEIRA BICA MOVEL COZINHA PAREDE BRANCA manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		45,600	456,00
00270	00023501	TORNEIRA BICA MOVEL COZINHA PAREDE BRANCA manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		45,600	456,00
00393	00023501	TORNEIRA BICA MOVEL COZINHA PAREDE BRANCA manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		45,600	456,00
Total do Lote							2.280,00

Lote		00134 - TORNEIRA GOURMET LUXO FLEXÍVEL COZINHA PAREDE 2 JATOS					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00065	00023502	TORNEIRA GOURMET LUXO FLEXÍVEL COZINHA PAREDE 2 JATOS manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		320,000	3.200,00
00139	00023502	TORNEIRA GOURMET LUXO FLEXÍVEL COZINHA PAREDE 2 JATOS manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		320,000	3.200,00
00205	00023502	TORNEIRA GOURMET LUXO FLEXÍVEL COZINHA PAREDE 2 JATOS manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		320,000	3.200,00
00271	00023502	TORNEIRA GOURMET LUXO FLEXÍVEL COZINHA PAREDE 2 JATOS manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		320,000	3.200,00
00394	00023502	TORNEIRA GOURMET LUXO FLEXÍVEL COZINHA PAREDE 2 JATOS	UN	10		320,000	3.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Total do Lote						16.000,00	

Lote		00135 - TORNEIRA HERC PIA 15 CM 1158					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00054	00023491	TORNEIRA HERC PIA 15 CM 1158 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		11,300	113,00
00131	00023491	TORNEIRA HERC PIA 15 CM 1158 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		11,300	113,00
00197	00023491	TORNEIRA HERC PIA 15 CM 1158 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		11,300	113,00
00263	00023491	TORNEIRA HERC PIA 15 CM 1158 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		11,300	113,00
00385	00023491	TORNEIRA HERC PIA 15 CM 1158 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	10		11,300	113,00
Total do Lote						565,00	

Lote		00136 - TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO BICA GRANDE					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00046	00019725	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO BICA GRANDE manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		57,967	1.739,00
00124	00019725	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO BICA GRANDE manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		57,967	1.739,00
00190	00019725	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO BICA GRANDE manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		57,967	1.739,00
00255	00019725	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO BICA GRANDE manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		57,967	1.739,00
00374	00019725	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO BICA GRANDE manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		57,967	1.739,00
Total do Lote						8.695,00	

Lote		00137 - TORNERA HERC ALAV CRE 1113					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00053	00023490	TORNERA HERC ALAV CRE 1113 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		12,233	244,67
00130	00023490	TORNERA HERC ALAV CRE 1113 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		12,233	244,67
00196	00023490	TORNERA HERC ALAV CRE 1113 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		12,233	244,67
00262	00023490	TORNERA HERC ALAV CRE 1113 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		12,233	244,67
00384	00023490	TORNERA HERC ALAV CRE 1113 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		12,233	244,67
Total do Lote						1.223,33	

Lote		00138 - TUBO P/ CAIXA DESCARGA					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00375	00019430	TUBO P/ CAIXA DESCARGA manutenção e pequenos reparos do setor.	PC	25		23,000	575,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025
Processo 003393/2025

Total do Lote	575,00
----------------------	---------------

Lote		00139 - TÊ AZUL COM BUCHA LATÃO 20X1/2					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00083	00023418	TÊ AZUL COM BUCHA LATÃO 20X1/2 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		9,333	186,67
00157	00023418	TÊ AZUL COM BUCHA LATÃO 20X1/2 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		9,333	280,00
00220	00023418	TÊ AZUL COM BUCHA LATÃO 20X1/2 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	20		9,333	186,67
00289	00023418	TÊ AZUL COM BUCHA LATÃO 20X1/2 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		9,333	280,00
00412	00023418	TÊ AZUL COM BUCHA LATÃO 20X1/2 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	30		9,333	280,00
Total do Lote						1.213,33	

Lote		00140 - VASO SIMPLES BRANCO					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00376	00019443	VASO SIMPLES BRANCO manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	15		321,667	4.825,00
Total do Lote						4.825,00	

Lote		00141 - VÍDEO PORTEIRO RESIDENCIAL MÓDULO INTERNO E EXTERNO IVR 1070					
Descrição		manutenção e pequenos reparos do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00063	00023500	VÍDEO PORTEIRO RESIDENCIAL MÓDULO INTERNO E EXTERNO IVR 1070 manutenção e pequenos reparos do setor.	UN	5		769,000	3.845,00
Total do Lote						3.845,00	
Total Geral do(s) Lote(s)						489.553,19	